Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная школа №21 сельского поселения «поселок Герби»

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

Приказ

05.09.2019 г.                                                                                                                            №137

Об обеспечении организации и

проведении  школьного этапа

Всероссийской олимпиады

школьников в  2019 -2020 учебном году

    В соответствии с приказом УО № 289  от 03.09.2019 г.  «О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2019-20 уч/году», в соответствии с планом

работы УО  п.Чегдомын, а так же в соответствии с Порядком проведения всероссийской

олимпиады  школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18.11.2013 г №1252,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.    Утвердить Положение об организации и проведении школьного этапа

олимпиады  школьников в МБОУ ОШ№21.

2.     Провести школьный этап Всероссийской  олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам (ОБЖ, физическая культура, история, обществознание,

право, физика, астрономия, русский язык, литература, иностранный язык, химия,

биология, экология, экономика, технология, география, математика, информатика и ИКТ)

в срок до 24.10.19 года.

3.     Заместителя директора по УВР Парыгину С.И. назначить ответственным за

организацию и проведение школьного этапа Всероссийской  олимпиады школьников в

2019 – 2020 учебном году.

4. Парыгиной С.И., ответственной за проведение школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в  2019 – 2020учебном году

 4.1. В срок не менее 10 дней до начала школьного тура олимпиады  принять в письменной

форме  от родителя (законного представителя) обучающегося, заявившего участвовать в

олимпиаде, согласие  на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и

публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребёнка, а также его

олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет».

4.2.  Предоставить в методический кабинет оригиналы заявлений родителей школьного

этапа   в срок до 17.10.19 г.  Шанаевой В.Г..

4.3.Учителям предметникам на следующий день после проведения олимпиады, сдать

заполненные протоколы ответственному за организацию и проведение олимпиад,

Парыгиной С.И.

4.4.Разместить в личной папке информацию о проведении школьного этапа олимпиады:

оригиналы протоколов школьного этапа, рейтинговые списки участников, расположенных

по мере убывания набранных ими баллов, анализы проведенных олимпиад.

4.6.  Принять ответственность по обеспечению конфиденциальности  проведения

школьного этапа  Всероссийской  олимпиады  школьников.

5. Латушкиной Н.С., ответственной  за работу школьного сайта, разместить на сайте

учреждения результаты  олимпиады по каждому предмету (электронные копии

протоколов) после завершения не позднее 3 дней рабочих олимпиады.

 6.  Утвердить состав школьного организационного комитета по организации и

проведению школьного  этапа  олимпиады школьников в 2019- 2020 учебном году

(Приложение 1).

7.  Утвердить состав школьных членов жюри при проведении  Всероссийской  олимпиады

школьников в 2019-2020 уч. г. (Приложение 2).

8.    Утвердить состав апелляционной комиссии всероссийской  олимпиады школьников в

2019-2020 учебный год  (Приложение 3).

9.   Провести школьный этап олимпиады школьников в соответствии с

графиком   (Приложение 4).

10.   Обеспечить участие в муниципальном этапе олимпиады победителей и призеров

школьного этапа олимпиады текущего учебного года.

11.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора  МБОУ ООШ №21                                                                     С.И. Парыгина

 С приказом ознакомлены:

Васильева Г.А.

Акжанова Л.А.

Краус Л.Д.

Латушкина Н.С.

Кадачагина И.И.

Меншикова А.В.

Приложение 1

к Приказу № 137 от 05.09.19г.

МБОУ ООШ№21

Состав школьного организационного комитета

 по организации и проведению школьного  этапа

 олимпиады  школьников в 2019 – 2020 учебном году

Председатель

1. Штэпа Н.Н.  директор школы

Члены оргкомитета

2. Парыгина С.И. зам/директора по УВР

3. Акжанова Л.А. руководитель Ш НОУ

4. Васильева Г.А. руководитель методического объединения естественно-

гуманитарного цикла

5. Меншикова А.В. учитель физики-математики

Приложение 2

к Приказу № 137 от 05.09.19г.

МБОУ ООШ№21

Состав  школьных членов жюри

при проведении  Всероссийской

олимпиады  школьников в 2019 -2020 уч. г.

Физика Меншикова А.В. -председатель жюри

Кадачагина И.И.

Краус Л.Д.

Биология Акжанова Л.А. -председатель жюри

Кадачагина И.И.

Латушкина Н.С.

География Акжанова Л.А. -председатель жюри

Кадачагина И.И.

Латушкина Н.С.

Обществознание Кадачагина И. И. председатель жюри

Акжанова Л.А.

Латушкина Н.С.

История Кадачагина И. И.-председатель жюри

Акжанова Л.А.

Латушкина Н.С.

Информатика и ИКТ Меншикова А.В. -председатель жюри

Кадачагина И. И .

Краус Л.Д.

Математика Меншикова А.В. -председатель жюри

Кадачагина И. И

Краус Л.Д.

Иностранный язык  Латушкина Н.С. -председатель жюри

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BF%D0%BE_%D0%B1%D0%B8%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D0%B8
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BF%D0%BE_%D0%B3%D0%B5%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%84%D0%B8%D0%B8
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BF%D0%BE_%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%D0%B7%D0%BD%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8E
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BF%D0%BE_%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B8
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BF%D0%BE_%D0%B8%D0%BD%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%B5_%D0%B8_%D0%98%D0%9A%D0%A2
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BF%D0%BE_%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%B5

Парыгина С.И.

Васильева Г.А.

Литература Васильева Г.А. -председатель жюри

Парыгина С.И.

Латушкина Н.С.

Русский язык Васильева Г.А. -председатель жюри

Парыгина С.И.

Латушкина Н.С.

Астрономия Акжанова Л.А. -председатель жюри

Васильева Г.А.

Краус Л.Д.

Химия Акжанова Л.А. -председатель жюри

Васильева Г.А.

Краус Л.Д.

Экономика Меншикова А.В. -председатель жюри

Кадачагина И.И.

Латушкина Н.С.

Право Кадачагина И. И.-председатель жюри

Акжанова Л.А .

Латушкина Н.С.

Основы безопасности

жизнедеятельности

Акжанова Л.А -председатель жюри

Кадачагина И. И.-

Латушкина Н.С.

Технология Кадачагина И. И.-

-председатель жюри

Парыгина С.И.

Латушкина Н.С.

Физическая культура  Кадачагина И. И.-

председатель жюри

Латушкина Н.С.

Меншикова А.В.

Экология Акжанова Л.А. -председатель жюри

Васильева Г.А.

Латушкина Н.С.

Искусство (мировая

художественная культура)

Васильева Г.А. -председатель жюри

Акжанова Л.А.

Латушкина Н.С.

 Приложение 3

к Приказу № 137 от 05.09.19г.

МБОУ ООШ№21

Состав школьной апелляционной комиссии

Всероссийской  олимпиады  школьников

в 2019- 2020 учебном году

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BF%D0%BE_%D0%BB%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B0%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B5
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BF%D0%BE_%D1%80%D1%83%D1%81%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D1%83_%D1%8F%D0%B7%D1%8B%D0%BA%D1%83
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BF%D0%BE_%D0%B0%D1%81%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D0%B8
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BF%D0%BE_%D1%85%D0%B8%D0%BC%D0%B8%D0%B8
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BF%D0%BE_%D1%8D%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D0%BA%D0%B5
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BF%D0%BE_%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%83
https://ru.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%92%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BF%D0%BE_%D0%BE%D1%81%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BC_%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BE%D0%BF%D0%B0%D1%81%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8_%D0%B6%D0%B8%D0%B7%D0%BD%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%8F%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8&action=edit&redlink=1
https://ru.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%92%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BF%D0%BE_%D0%BE%D1%81%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BC_%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BE%D0%BF%D0%B0%D1%81%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8_%D0%B6%D0%B8%D0%B7%D0%BD%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%8F%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8&action=edit&redlink=1
https://ru.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%92%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BF%D0%BE_%D1%82%D0%B5%D1%85%D0%BD%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D0%B8&action=edit&redlink=1
https://ru.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%92%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BF%D0%BE_%D1%84%D0%B8%D0%B7%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9_%D0%BA%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B5&action=edit&redlink=1
https://ru.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%92%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BF%D0%BE_%D1%8D%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D0%B8&action=edit&redlink=1

№

п/п

Ф.И.О. Должность

1. Штэпа Н.Н. директор школы

2. Парыгина С.И. заместитель директора по УВР

3. Васильева Г.А. руководитель  методического объединения естественно-

гуманитарного цикла

4. Акжанова Л.А. руководитель  ШНОУ

5. Латушкина Н.С. учитель иностранного  языка

Приложение 4

к Приказу № 137 от 05.09.19г.

МБОУ ООШ№21

График проведения школьного этапа Олимпиады

№

п/п

предмет дата ответственный

1 Астрономия 17.10.19. Акжанова Л.А.,  учитель географии

2 Искусство (МХК) 09.10.19. Васильева Г.А., учитель литературы

3 Биология                         30.09.19. Акжанова Л.А., учитель биологии

4 Физическая культура 01-02.10.19. Кадачагина И.И., учитель физ/культуры

5 Экология 11.10.19. Акжанова Л.А., учитель биологии

6 ОБЖ                               16.10.19. Акжанова Л.А., учитель ОБЖ

7 Химия 07-08.10.19. Акжанова Л.А., учитель химии

8 Физика 21.10.19. Меншикова А.В., учитель физики

9 Литература 12.10.19. Васильева Г.А., учитель литературы

10 География                       03.10.19. Акжанова Л.А., учитель географии

11 Математика                     04.10.19. Меншикова А.В., учитель математики

12 Обществознание            14.10.19. Кадачагина И.И., учитель  истории

13 История                          05.10.19. Кадачагина И.И., учитель  истории

14 Иностранный  язык 24.10.19. Латушкина Н.С., учитель англ/языка

15 Право 15.10.19. Кадачагина И.И., учитель  истории

16 Экономика 18.10.19. Кадачагина И.И., учитель  истории

17 Технология 22.10.19. Кадачагина И.И., учитель технологии

18 Информатика и ИКТ 10.10.19. Меншикова А.В., учитель информатики

19 Русский язык                  23.10.19 Васильева Г.А., учитель русского языка